
1 
 

Referat  
Ordinær generalforsamling i Brobyggerne – Center for Dialogkaffe 

Dato: 15. april 2024 

Tid: 17.00 - 19.30  

Sted:  Frivillighuset, Røde Kors, Blegdamsvej 27, 2100 Kbh. Ø 

 

Velkomst og introduktion ved forperson for bestyrelsen, Jair Melchior.  

 

1. Valg af dirigent 

Advokat Peter Hedegaard Madsen blev valgt som dirigent. 

2. Valg af referent 

Daglig leder Hanne Brodersen blev valgt som referent. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt med mere end 30 dages 
varsel med afholdelse i april, som vedtægterne foreskriver. Dagsordenen var med et indhold, der 
var i overensstemmelse med vedtægterne. Der var registreret 99 medlemmer. 
Generalforsamlingen var derfor lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. 

3. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år forelægges 

Forperson Jair Melchior indledte med kort at præsentere bestyrelsen, der består af Jair Melchior, 
Andreas Kamm, Katrine Ebdrup, Lisbeth Jessen, Flemming Rose, Henrik Vestergaard Stokholm, 
Ditlev Tamm og Marianne Munis. 

Jair fremlagde herefter bestyrelsens beretning.  

Bent Melchior prisen blev i 2023 uddelt for anden gang og gik til Jakob Skovgaard-Pedersen, 
professor i islamiske studier ved institut for tværkulturelle og regionale studier på Københavns 
Universitet. Begrundelsen var fra en enig priskomité, at Jakob Skovgaard-Petersen altid insisterer 
på at viden, dialog og tolerance.   

Foreningen har haft mange arrangementer i 2023. Nogle har været lukkede arrangementer som 
middage mellem russiske og ukrainske medborgere i Danmark. Andre har været en række 
topaktuelle arrangementer pga. den politiske situation, f.eks. loven om forbud mod 
koranafbrændinger og om situationen i Mellemøsten. Foreningen har også i samarbejde med 
Arbejdermuseet afholdt et optaktsarrangement til Kvindernes internationale Kampdag den 8. 
marts. I alt har der været afholdt 15 arrangementer.   

Mange har i 2023 inviteret foreningen indenfor for til at høre om vores metoder og syn på, hvordan 
man kan løse uenigheder. Özlem holdt oplæg på Moderaternes sommergruppemøde, Liberal 
Alliances landsmøde og deltaget til flere debatter på folkemødet. Brobyggerne var med, da 
Integrationsborgmesteren i København ønskede at få forslag til, hvordan man kunne bekæmpe 
antisemitismen, racismen og polariseringen. Rigspolitiet har ønsket at høre om vores måder at 
håndtere hademails på. Samme interesse viste den amerikanske ambassade og Instituttet for 
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Menneskerettigheder. Foreningen var inviteret med til folkekirke & religionsmøde, hvor forskellige 
minoritets- og religiøse grupper mødes. Regeringen har udpeget vores generalsekretær til at sidde 
i Kommissionen for den Glemte kvindekamp, som handler om at komme negativ social kamp til 
livs. Endelig har vi indgået et samarbejde med Frellsen kaffe.   

Bestyrelsen valgte at investere i en kursusafdeling med det formål at få en mere bæredygtig 
økonomi. Trods et stort og godt arbejde viste det sig desværre, at det ikke var muligt at tiltrække 
tilstrækkeligt med kunder, hvorfor afdelingen blev lukket efter 8 mdr. Brobyggerne tilbyder forsat 
kurser, når kunderne henvender sig. Vi har afholdt kurser for Joannahuset, som er Danmarks 
første krisecenter for børn, samt for Sofiagården som er et værested for udsatte borgere. Vi har 
tilbudt vores hjælp til Friskolernes Lærerforening, Lejerbo og Ældresagen.   

Vores projektafdeling går utrolig godt. Vores grundprojekt Brobyggerugen handler om at uddanne 
grundskolelever til at være brobyggende og dialogiske når de møder uenigheder. Københavns 
kommune har bidraget med midler fra Åben Skole og har købt og delt vores brobyggerspil til alle 
skoler og fritidsklubber i skolen. Mange lærere har givet udtryk for, at de synes at det var svært at 
undervise i emner, hvor der var en stor uenighed. Vi fik midler fra William Demand fonden til at 
tilbyde demokrativærksteder for lærerne, så de kan blive klædt på til at undervise eleverne i 
tolerance, uenighed, konflikter, fordomme. Vi har haft i alt 550 elever og 18 lærere igennem vores 
forløb og besøg. Brobyggeruddannelsen er afsluttet og vi har i alt uddannet 208 voksne fra 51 
kommuner til at være brobyggere. Alle kursisterne skulle lave aktiviteter lokalt, som kunne bringe 
uenigheder sammen. Det har i alt involveret over 1408 borgere i de aktiviteter. I projektet mangler 
forsat blive skrevet en inspirationsbog om dialog, og det arbejder projektgruppen aktuelt på. 
 
Det er ikke altid nemt at komme ud med de positive og konstruktive nyheder. Men det er lykkes at 
fastholde den gode omtale omkring Brobyggerne i medierne. Især foreningens projekter og 
aktiviteter bliver ved med at tiltrække pressen. Og foreningen har stort set været i alle medier i året 
der er gået.   
 
Foreningen oplever en stor opbakning. Vi nåede før jul 10.000 medlemmer. Helt præcis har vi i dag 
10.237 med i fællesskabet. Målet er at skabe en stor dialogbevægelse. 

Spørgsmål til beretningen: 

Er der tanker om at etablere lokalafdelinger med lokale aktiviteter? Hertil svarede Özlem, at det er 
et ønske og mål vi har. Det kræver dog rigtig meget at have lokalafdelinger, herunder at sikre et 
dybt nok kendskab til brobyggertænkningen.  

Beretningen blev taget til efterretning.  

4. Godkendelse af regnskab 

Generalsekretær Özlem Cekic gennemgik det reviderede årsregnskab for 2023. 
 
Årets resultatet viser et overskud på 331 tkr. 
 
På baggrund af et spørgsmål fra salen blev det oplyst at foreningens egenkapital udgør 2,4 mio. 
kr., inkl. projektmidler. Det detaljerede regnskab kan ses på foreningens hjemmeside. 
 
Regnskabet blev med enstemmigt flertal godkendt af generalforsamlingen.  
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5. Fastsættelse af kontingent 

På vegne af bestyrelsen foreslog forperson Jair Melchior, at det fortsat skal koste 100 kr. årligt at 
være medlem af Brobyggerne.  

Bestyrelsen har haft en debat om størrelsen af kontingentet, og er endt med at foreslå en 
fastholdelse af et kontingent på 100 kr., dog med et klart ønske om at det enkelte medlem står frit 
ift. at betale mere. Dette giver mulighed for at alle kan være med. Alle medlemmer får en mail, hvor 
det enkelte medlem frit kan hæve sit kontingent. Nye medlemmer kan allerede vælge at forpligte 
sig til et højere kontingent ifm. indmeldelsen. 

På baggrund af et spørgsmål blev det oplyst, at et forhøjet kontingent ikke er fradragsberettiget. 

Forslaget blev med enstemmigt flertal vedtaget af generalforsamlingen.  

6. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag til behandling. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og/evt. suppleanter 

Forperson Jair Melchior fortalte, at der er to ledige pladser i bestyrelsen, og bestyrelsen indstiller 
følgende: 

 Andreas Kamm (på genvalg) 
 Lisbeth Jessen (på genvalg) 

De to kandidater præsenterede sig selv og deres bevæggrunde for opstilling.  

Der er ikke inden for 14 dages fristen indkommet andre kandidater. 

Begge kandidater opnåede valg til bestyrelsen. 

8. Valg af en revisor 

Bestyrelsen havde indstillet, at Johnni Vagn Sørensen fra BDO blev genvalgt som foreningens 
revisor. Generalforsamlingen godkendte indstillingen.  

9. Eventuelt 

Özlem Cekic præsenterede de forventede idéer og aktiviteter for 2024, og der var spørgsmål fra 
salen og i den forbindelse, herunder til inddragelse af folkeskoler, kønsspørgsmål mv. Dirigenten 
konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt, og at generalforsamlingen var afsluttet. 

 

Godkendt af dirigent Peter Hedegaard Madsen   


